
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 
Tel. 0341-550645 

Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico LCIC828005 – Cod. univoco UFBNT7 
e-mail: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

  

https://icscivate.edu.it 

 
 

Protocollo digitale Civate, 02/08/2023 

 

Agli operatori economici del settore 

tramite sito istituzionale 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO : avviso esplorativo per manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento 

del servizio di noleggio fotocopiatore ufficio segreteria, costo copia senza canone, di durata 

triennale.  

Cig: Z9A3C1AE26 

 
 

Questa Istituzione Scolastica intende avviare, ai sensi degli art. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016, una preliminare 

indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici, interessati a partecipare, su successivo 

invito di questa Amministrazione, ad una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 43 del Decreto Interministeriale 

n. 129 del 28/08/2018, per l’affidamento del servizio di noleggio fotocopiatore per la segreteria all’I.C.S. di 

Civate, COSTO COPIA senza canone. 

L’indagine di mercato non è impegnativa per l’Amministrazione, in quanto finalizzata ad acquisire la 

disponibilità di operatori interessati per la successiva fase di eventuale negoziazione e pertanto, con il presente 

avviso, non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, para concorsuale o di gara d’appalto ad evidenza 

pubblica, ma viene dato corso esclusivamente alla ricerca di operatori economici che manifestino interesse ad 

essere individuati per la partecipazione alla procedura di selezione per l’affidamento del servizio in oggetto, 

nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

Le manifestazioni d’interesse pervenute nei termini saranno inserite in un elenco rispettando l’ordine di arrivo 

attestato dalla data e dal protocollo. L’ordine di inserimento non comporta diritto di precedenza o attribuzione 

di punteggi, né dà luogo alla formazione di una graduatoria. L’Istituto si riserva in ogni caso, ed in qualsiasi 

momento, il diritto di sospendere, interrompere, modificare o cessare definitivamente la presente indagine 

conoscitiva, consentendo, a richiesta degli interessati, la restituzione della documentazione eventualmente già 

inoltrata, senza che ciò possa costituire diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento, indennizzo o rimborso dei 

costi o delle spese eventualmente sostenute dall’interessato o da eventuali suoi aventi causa, per aver fornito 

informazioni richieste dalla presente indagine. 

 
OGGETTO DELL’AVVISO 

Oggetto dell’avviso è l’affidamento del servizio di noleggio fotocopiatore ufficio segreteria , costo copia 

senza canone, per un periodo di 36 (trentasei) mesi. 
 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

A conclusione dell’indagine conoscitiva di mercato, l’Istituto Scolastico procederà alla costituzione di un elenco 

degli operatori economici che abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità 

prescritte dal presente avviso e procederà alla richiesta dei preventivi agli interessati. 

Si procederà all’aggiudicazione a favore del soggetto che avrà proposto l’offerta economicamente più 

vantaggiosa (COSTO COPIA senza canone, caratteristiche della macchina offerta e tempi di intervento dalla 

chiamata, ecc…). 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003768 - 02/08/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


A seguito di offerta prodotta, nel caso dell’operatore economico aggiudicatario, l’affidamento del servizio 

interverrà ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in apposito scambio di lettere, tra lo stesso operatore economico aggiudicatario. 

L’Istituto Scolastico si riserva la facoltà di procedere anche nel caso in cui pervenga una sola manifestazione 

di interesse valida. 

 
TERMINI E MODALITÀ PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

Le manifestazioni di interesse, redatte secondo il modello allegato (Allegato 1) e corredate dalla seguente 

documentazione: copia di documento d’identità in corso di validità, dichiarazione sostitutiva di certificazione 

(Allegato 2) e Informativa privacy firmata per presa visione (Allegato 3), dovranno pervenire a questa Istituzione 

Scolastica entro le ore 09.00 del 17/08/2023, esclusivamente mediante la PEC dell’istituzione Scolastica 

all’indirizzo: lcic828005@pec.istruzione.it. 
 

REQUISITI 

Sono ammessi alla manifestazione di interesse tutti i soggetti in possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 ed in regola con gli obblighi del DURC ed Agenzia delle Entrate. 

 

ESCLUSIONE DALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Saranno escluse le istanze di manifestazione di interesse: 

a. Pervenute prima del presente avviso o dopo la data e l’orario di scadenza. 

b. Pervenute a mezzo mail non certificata. 

c. Prive della firma del titolare - rappresentante legale. 
d. Non rispondenti alle indicazioni del presente avviso e prive di documentazione a corredo (allegato 2 e 

copia di documento d’identità in corso di validità). 

e. Presentate da operatori economici non in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 

D.lgs. 50/2016 e non in regola con gli obblighi del DURC ed Agenzia delle Entrate. 

 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 

Saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse pervenute al protocollo della Istituzione 

Scolastica da parte di operatori economici in regola con i requisiti richiesti. Saranno invitati a partecipare tutti 

gli operatori economici che avranno fatto pervenire istanza di segnalazione di interesse in tempo utile e che 

abbiano dimostrato il possesso dei requisiti richiesti. 

 

CHIARIMENTI CONCLUSIVI 

Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l'instaurazione di posizioni giuridiche e obblighi 

negoziali nei confronti dell'Istituzione Scolastica emanante, che si riserva la facoltà di: 

 sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento con atto motivato; 
 richiedere ulteriori caratteristiche o garanzie nella lettera di invito. 

Eventuali richieste di informazioni o chiarimenti sulla presente procedura potranno essere inviate, 

all’indirizzo lcic828005@istruzione.it oppure lcic828005@pec.istruzione.it. 
 
 

INFORMATIVA 

I dati dei quali l’Istituzione Scolastica entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati 

nel rispetto del D.lgs 196/2003 e s.m.i. (Codice in materia di protezione dei dati personali), nonchè del GDPR 

(General Data Protection Regulation) 679/2016. 

 

FORME DI PUBBLICITÀ 

Il presente avviso è reso noto con le seguenti forme di pubblicità, per un periodo pari a 15 (quindici) giorni, ai 

sensi del comma 9 dell’art. 216 del D.lgs. 50/2016 sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icscivate.edu.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Raffaella Maria Crimella 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse) 

 
 

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA

mailto:lcic828005@pec.istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it

		2023-08-03T08:24:42+0200
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




